ESTADO DE MEXICO/MUNICIPIO DE TEMOAYA

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

Er

e

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 479,493,160.92} 91,860,879.68 39,474,753.61 35,374,080.93 35,977,381.61 35,339,002.65 34,453,839.23) 35,902,183.42 52,432,673.84) 34,839,434.31 34,726,858.43) 24,695,852.80) 24,416,220.41
Predial 6,350,000.00 1,802,354.00) 1,200,364.69) 1,000,025.3) 206,032.25) 225,301.52) 253,013.35) 260,806.22} 251,293.06} 325,054.43 304,570.9} 259,025.89 262,158.37]
Sobre  Adquisicion  dd
inmuebles  y  Otras}
2,235,515.00) 180,000.00 44,810.00} 353,000.00 250,000.00} 206,849.00) 175,552.00 194,550.00 242,834.00) 247,920.00) 100,000.00 120,000.00 120,000.00
(Operaciones Traslativas dd
Dominio de Inmusbles
Recargos 1,271,863.94) 100,000.00 86,032.26) 78,470.90) 61.454.64] 354,033.51 65,370.40) 73,401.75) 65,335.72} 87,764.76) 100,000.00 100,000.00 100,000.00
[Sobre Anuncios]
oiitarios 800,000.00) 10,000.00 380,000.00) 207,000.00 50,000.00) 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00) 20,000.00) 18,000.00 15,0000
[Sobre Diversiones, Juegos 400,000.00} 0.00) 0.00 5,000.00 10,000.00) 0.00) 0.00 125,000.00 100,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00)
y Espectaculos Publicos
Uso de Vias y Areas)
::b"“s para Z'mm';'fe's 550,994.12} 40,215.54 25,249.08) 6,397.44) 16,771.00) 13,427.44) 15,382.62] 172,384.09) 89,697.79 27,765.42) 26,403.72} 71,400.00 45,900.00)
(Comerciales y de Senvicios
Estacionamiento en la Vi
Pablica y de Servici 35,000.00) 3,250.00 3.250.00) 3,450.00 2,250.00) 2,250.00 2,250.00) 4,250.00) 4,250.00) 2,250.00 2.470.00) 2,580.00) 2,500.00
Pablico
Suministo_ de  Agu
ot 2,500,000.00) 500,000.00 270,000.00} 200,000.00) 125,000.00 90,000.00 150,000.00 200,000.00) 110,000.00 205,000.00) 225,000.00} 225,000.00) 200,000.00)
(Coneriones a los Sistema 300,000.00f 35,000.00 35,000.00 35,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00) 10,000.00 60,000.00 10,000.00 10,000.00) 13,000.00 52,000.00
de Aguay Drenaje
Drenaje, Derechos  dd]
Descarga  de  Aguas]
Residuales  y  suf 470,000.00) 25,000.00 30,000.00) 35,000.00 35,000.00) 35,000.00 25,000.00) 35,000.00 35,000.00) 35,000.00 60,000.00) 60,000.00) 60,000.00)
Tratamiento o Manej
Ecolsgico
Rezagos 1,500,000.00) 300,000.00 200,000.00) 300,000.00 60,000.00} 30,000.00 30,000.00) 40,000.00) 30,000.00) 30,000.00) 100,000.00 250,000.00 130,000.00
otros 2,619.55) 0.00 0.00f 462,06 0.00f 413.57] 42000 336.56) 249.39) 268.77] 163.20) 153.00) 153,00}
de Drenaje 61,511.97] 0.00) 5,183.02] 5,650.45 5.280.46} 5,466.13 5,157.30) 526255 5.434.16) 599783 5.840.07} 6,120.00 6,120.00)
Dictamen de Factibilidac 4,000.00 0.00 0.00} 2,000.00 1,000.00) 1,000.00 0.00} 0.00) 0.00} 0.00) 0.00 0.00 0.00
de Servicios
Registro Civil 1,200,000.00) 125,000.00 60,000.00) 70,000.00) 100,000.00 110,000.00 105,000.00 120,000.00 215,000.00) 60,000.00) 85,000.00) 75,000.00) 75,000.00)
Ez::;’:;'“ Urbano y Obras| 1,104,000.00) 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00
Servicios  Prestados  por
Autoridades  Fiscales)
Administrativas  y  dd 450,336.42) 20,851.86) 35,620.44 50,116.52) 43,324.34) 43,034.66) 42,376.79) 53,827.29) 47,256.60) 45,522.60) 27,405.36] 15,500.00 25,500.00)
Acceso a la Informacion]
Pablica
Servicios de Panteones 400,000.00) 42,7500 43,660.00) 34,850.00 32,450.00 32,580.00 32,580.00 23,650.00 31,7700 31,650.00 31,650.00 3195000 30,450.00)
Expedicion o Refrend:
(Anual de Licencias Para Ia 500,000.00} 45,000.00 160,000.00) 170,000.00) 10,000.00) 50,000.00 3,000.00 8,000.00) 4,000.00 10,000.00) 20,000.00f 10,000.00) 10,000.00)
Venta ~ de  Bebidas]
Alcohslicas al Pablico
[Servicios  Prestados  por
Autoridades de Seguridad] 50,000.00) 10,000.00 0.00) 10,000.00 0.00) 0.00) 0.00) 10,000.00 0.00) 0.00) 10,0000 5,000.00 5,000.00)
Pablica
[Servicios Prestados por lag 120,516.54 13,662.90) 12,913.20) 10,889.5) 9,039.24 7,963.14) 10,563.12) 13,989.30) 8,152.86 6,671.82) 11,191.44] 12,240.00) 12,240.00)
[Autoridades de Catastro
iz;g’s de Aumbradd 7,000,000.00 0.00 600,000.00f 0.00 650,000.00f 650,000.00 700,000.00f 750,000.00 750,000.00} 850,000.00 750,000.00f 650,000.00 650,000.00f
Recargos 1,049,893.64] 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 88,978.78) 79,978.78) 80,127.06}




Impresos y Papel Especial

15,000.00]

3,000.00f

1,500.00]

1,000.00)

0.00]

1,000.00)

0.00]

1,000.00)

0.00|

3,000.00f

0.00]

3,000.00f

1,500.00]

Derivados de Recursos
Propios

439,263.99)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

36,308.10)

39,874.89)

Derivados de|
Participaciones Federales

2,000.00]

175.00]

175.00|

165.00]

165.00]

170.00]

170.0]

170.00]

165.00]

165.00]

160.0]

160.00)

160.0]

Derivados del Ramo 33

50,000.00)

4,200.00f

4,200.0]

4,200.00f

4,200.00]

4,200.00f

4,200.0]

4,200.00f

4,200.00]

4,200.00f

4,200.00]

4,000.00f

4,000.0]

En General, todos aquellos]
Ing que perciba la Hda pub)
Mpal, der de Act que no
son Propias de Derech
Publico, o por la Explo
Bienes Patrim

1,000,000.00}

2,100.00f

500.00)

1,000.00)

474,400.00)

482,000.00|

1,000.00]

1,000.00)

1,000.00]

1,000.00)

26,000.00)

5,000.00f

5,000.00|

Sanciones Administrativas

450,000.00]

32,000.00)

25,000.00)

31,500.00)

41,700.00)

45,500.00

41,000.00]

55,200.00)

23,000.00)

24,000.00

39,500.00)

45,300.00

46,300.00)

Uso o Explotacion de]
Bienes de Dominio Pablico|

150,000.00)

3,000.00f

5,250.00|

5,600.00f

5,500.00|

25,500.00)

18,500.00]

15,450.00}

15,200.00]

12,900.00}

14,000.00|

14,500.00}

14,600.00}

Fondo  General el
Participaciones

111,222,265.00}

9,268,522.08|

9,268,522.10)

9,268,522.10)

9,268,522.08)

9,268,522.08|

9,268,522.08)

9,268,522.08|

9,268,522.08)

9,268,522.08

9,268,522.08)

9,268,522.08

9,268,522.08)

Fondo de  Foment
Municipal

23,915,356.00)

1,992,946.35|

1,992,946.35

1,992,946.33]

1,992,946.33)

1,992,946.33]

1,992,946.33]

1,992,946.33)

1,992,946.33)

1,992,946.33)

1,992,946.33)

1,992,946.33)

1,992,946.33)

Fondo de Fiscalizacion )
Recaudacion

6,637,235.00)

553,102.00]

553,103.00

553,103.00]

553,103.00)

553,103.00]

553,103.00)

553,103.00]

553,103.00)

553,103.00]

553,103.00)

553,103.00]

553,103.00)

Correspondientes al
impuesto Especial sobre
Produccion y Servicios

2,008,682.00)

167,390.20)

167,390.20)

167,390.16)

167,390.16]

167,390.16)

167,390.16]

167,390.16)

167,390.16]

167,390.16)

167,390.16]

167,390.16)

167,390.16]

Correspondientes al
Impuesto Sobre
[Automoviles Nuevos

1,806,314.00)

150,526.20)

150,526.20)

150,626.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

150,526.16)

Correspondientes al
Impuesto Sobre Tenencia
Uso de Vehiculos

464.00)

38.70)

38.70}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

38.66}

Correspondientes al Fondo
[de  Compensacion  del
Impuesto Sobre
[Automéviles Nuevos

333,971.00

27,830.99)

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

27,830.91

Las derivadas de Ia]
aplicacion del articulo 4-A

de Ia Ley de C:
Fiscal

2,921,379.00)

243,448.25|

243,448.25]

243,448.25|

243,448.25]

243,448.25|

243,448.25)

243,448.25|

243,448.25|

243,448 25|

243,448.25)

243,448 25|

243,448.25|

El Impuesto Sobre la Renta
efect enterado a g
Federacion, corresp  al
salario personal que preste}
o desemp un serv pers|
subord asi como org pub)
desc

16,044,286.00)

301,544.00]

4,592,742.00)

1,100,000.00|

1,100,000.00}

1,250,000.00}

1,100,000.00}

1,100,000.00)

1,100,000.00}

1,100,000.00)

1,100,000.00}

1,100,000.00)

1,100,000.00}

[Articulo 4-A, Fraccion I de}
la Ley de Coordinacion)
Fiscal  (Fondo  de]
Compensaciones)

525,385.00)

43,782.10)

43,782.10)

43,782.08

43,782.08)

43,782.08

43,782.08)

43,782.08

43,782.08]

43,782.08

43,782.08]

43,782.08

43,782.08]

Impuesto Sobre la Renta
por la Enajenacion de]
Bienes Inmuebles

539,498.00)

44,958.20)

44,958.20)

44,958.16)

44,958.16]

44,958.16)

44,958.16]

44,958.16)

44,958.16]

44,958.16)

44,958.16)

44,958.16)

44,958.16)

Del  Impuesto  Sobre]
Tenencia o Uso  def
Vehiculos Automotores.

6,396,261.00)

533,021.75|

533,021.75|

533,021.75|

533,021.75|

533,021.75|

533,021.75

533,021.75|

533,021.75

533,021.75|

533,021.75

533,021.75|

533,021.75

Del Impuesto  Sobre
[Adquisicion de Vehiculos
[Automotores Usados

427,012.00)

35,584.35|

35,584.35]

35,584.33|

35,584.33]

35,584.33)

35,584.33]

35,584.33|

35,584.33]

35,584.33|

35,584.33]

35,584.33|

35,584.33)

Del  Impuesto  Sobre]
Loterias, Rifas, Sorteos.
Concursos  y  Juegos|
Permitidos con Cruce de|
Apuestas

469,052.00)

39,087.65|

39,087.65]

39,087.67|

39,087.67]

39,087.67|

39,087.67]

39,087.67|

39,087.67]

39,087.67|

39,087.67]

39,087.67|

39,087.67]

Del Impuesto a la Venta)
Final de Bebidas con
Contenido Alcohdlico

372,049.00

31,004.08|

31,004.10)

31,004.10)

31,004.08]

31,004.08|

31,004.08]

31,004.08|

31,004.08]

31,004.08|

31,004.08]

31,004.08|

31,004.08]

Fondo  Estatal  de
Fortalecimiento  Municipal
(FEFOM)

17,575,531.59)

17,575,531.59)




Remanentes  Gasto  de]
Inversion Sectorial (PAD)

17,522.0|

17,522.00}

Remanentes Programa del
Apoyo al  Gasto e}
Inversion de los Municipios|
(FEFOM)

892,354.00

892,354.00]

Fondo de Aportaciones]
para la  Infraestructurd
Social Municipal

102,053,797.00}

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

10,205,379.70)

Fondo de Aport para el Fort
de los Mpios y de las)
Demarcaciones
Territoriales del  Distrito)
Federal

97,192,721.74

8,099,393.48|

8,099,393 48

8,099,393.48|

8,099,393 48

8,099,393.48|

8,099,393 48

8,099,393.48|

8,099,393.48)

8,099,393.48

8,099,393 48|

8,099,393.47

8,099,393.47]

Remanentes de Ramo 33
(FISM)

44,312,631.66}

44,312,631.66|

Remanentes de Ramo 33
(FORTAMUN)

4,453,797.37]

4,453,797.37

Fondo de Aportacioned
para la Seguridad Publica.
(FASP)

1,010,511.00}

1,010,511.00}

Otros Recursos Federales

961,402.00

961,402.00|

ingresos  Derivados  de]
Ejercicios Anteriores o)
aplicados

6,932,168.39)

6,932,168.39)




